CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO

3.1. Com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta do Contrato e no item 20.13. do Termo de Referência, fica apostilado o Contrato Administrativo nº 16/2022, que passa do valor total de R$
512.212,80 (quinhentos e doze mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos) para R$ 517.796,04 (quinhentos e dezessete mil, setecentos e noventa e seis reais e quatro centavos)​ a partir de 24/06/2022 e até o final da
vigência.

3.2. Segue a tabela com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:

 

Grupo  Item  Descrição/Especificação Unidade de Medida Quantidade de Postos (a) Quantidade de Pessoas Valor Unitário Por Posto (R$) (b) Valor Total Mensal (R$)

[...]

3 Materiais para jardinagem - - - - R$ 3.344,22 R$ 40.130,64
4 Materiais para lavagem de carros - - - - R$ 492,57 R$ 5.910,84

Valor Total Anual (R$) R$ 517.796,04
 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse reajuste estão estimadas em R$ 5.769,28 (cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos), sendo R$ 2.900,15 (dois mil, novecentos reais e quinze centavos)
referente ao ano de 2022 e R$ 2.869,13 (dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e treze centavos) referente ao ano de 2023.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados, cabendo ao fiscal apurar o que efetivamente foi executado para que se efetue o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA